ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН

МОУ «Ольховская ООШ»

ПРИКАЗ

29 марта  2011 года                                                                                         №
 «Об утверждении списка учебников

 и учебных пособий в соответствии

с новым стандартом»

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 21 декабря 2010 г №2080 «Об утверждении Федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в ОУ, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2011/2012 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебно-методической литературы для учащихся 1 класса, которые  с 1 сентября 2011 года, будут обучаться по новым стандартам (приложение 1)

2. Утвердить обучение  учащихся 1 класса по УМК «Школы России».
3. Передать необходимую информацию о выбранных учебниках и учебных пособиях в районный комитет образования администрации МО Плавский район для пополнения школьного библиотечного фонда в необходимом количестве  учебниками и учебно-методическими пособиями нового поколения.

Директор МОУ «Ольховская ООШ» ____________  / Дамбегова З.Б. /
 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Утверждено приказом

по школе от 29.03.2011г  №

Перечень учебников и учебно-методических пособий по УМК «Школы России»

	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. учебник Азбука,  2 ч
	2

	Интерактивные таблицы к учебнику В.Г. Горецкого «Русская азбука»
	1

	Канакина В.П., Горецкий В.Г. учебник

Русский язык, 2 ч
	2

	Электронное приложение к учебнику «Русский язык 1 класс» Канакиной В.П., Горецкого В.Г.
	1

	Комплект демонстрационных таблиц. Обучение грамоте: 1 класс.

Игнатьева, Тарасова
	1

	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. учебник  Литературное чтение, 2ч
	2

	Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. учебник Математика, 2 ч
	2

	Электронное приложение к учебнику «Математика» М.И. Моро 1 кл
	1

	Комплект демонстрационных таблиц к учебнику «Математика»

Моро М.И. и др
	1

	Плешаков А.А. учебник Окружающий мир в 2-х ч.
	2

	Электронное приложение к учебнику «Окружающий мир» Плешакова А.А. 1 кл
	1

	Комплект демонстрационных таблиц к учебнику «Окружающий мир 1 класс»

Плешакова А.А.
	1

	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка: Фонохрестоматия: 1 класс (CD, МРЗ)
	1

	Горецкий В.Г., Федосова В.Г. Прописи к «Русской азбуке» 1,2,3,4
	2

	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Федосова Н.А.

Методическое пособие по обучению грамоте и письму
	1

	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Методическое пособие к комплекту «Русский язык 1 класс»
	1

	Канакина В.П.

Русский язык: рабочая тетрадь 1 класс
	2

	Бойкина М.В., Виноградская Л.А. Литературное чтение: Рабочая тетрадь

1 класс
	2

	Климанова Л.Ф.

Уроки литературного чтения. Методическое пособие к учебнику «Родная речь: 1 кл»
	1

	Моро М.И., Волкова С.И Математика: Рабочая тетрадь 1 класс в 2 частях
	2

	Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. и др. Математика: методическое пособие 1-4 классы
	1

	Пособие «Математика и конструирование»
	2

	Волкова С.И.

Проверочные работы к учебнику «Математика: 1 класс»
	1

	Плешаков А.А.

Окружающий мир: Рабочая тетрадь, 1 класс в 2-х ч.
	2

	Плешаков А.А.

Окружающий мир: методическое пособие: 1 класс
	1

	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. учебник  Музыка 1 класс
	1

	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка: Рабочая тетадь, 1 класс
	2

	Неменская Л.А. учебник

Изобразительное искусство: «Ты изображаешь, украшаешь и строишь»
	1

	Неменский Б.М., Неменская Л.А., Коротеева Е.И. и др. Изобразительное искусство: методическое пособие 1-4 кл
	1

	В.И. Лях учебник 1-4 кл.

Физическая культура
	1

	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фретаг И.П. учебник 1 кл Технология
	2

	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фретаг И.П. Технология: рабочая тетрадь: 1 класс
	2